

Į DIDŽIŲ ŽMONIŲ ŽEMĘ – SU ŠEIMOS, ISTORIJOS TRADICIJOMIS

TAUTIŠKA GIESMĖ „LINKAVOS“ IR VAIKŲ FOLKLO ANSAMBLIO „RATINĖLS“ SAVIVEIKLININKUS ATVES Į LIETUVOS ŠIMTMEČIO DAINŲ ŠVENTĖ „VARDAN TOS...“



AUTORĖS nuotraukose: Pakruojo sveikatos parke - „Žiemgalos“ šventėje sukasi Linkuvos vaikų folkloro ansamblio „Ratinėls“ šokėjai

Dainos, šokiai, rateliai...Linkuvos kultūros centro folklorininkai puoselėja vertybes, sukurtas tėvų ir senelių. Aelitos Garalevičienės vadovaujamiams folkloro ansambliams ypatingai skamba ir Vinco Kudirkos Tautiška giesmė, rengiantis Dainų šventei. „Linkavos“ ir „Ratinėls“ kolektyvai liepos trečiąją dalyvaus folkloro dienoje „Didžiųjų žmonių žemė“.

Koncertinė programa „Graži mūsų šeimynėlė“ jau įvertinta atrankoje. Ansamblių vadovė A. Garalevičienė džiaugiasi žmonėmis, tęsiančiais ir branginančiais tradicijas. Neveltui šventės programos mintis sukasi apie šeimą. Kadangi siūlyta remtis šeimomis, jų istorijos, patirties, vertybių perdavimo, istorijos ir kitais pavyzdžiais, „Ratinėls“ jaunimas autentiškai pasakoja, ką išmoko iš savo senelių ir tėvų. Pavyzdžiui, mano baba sakė nesišidyt – nesityčioti. Klaidijai Miliauskaitei brangi mamos dainuota lopšinė.

„Ratinėls“ ansamblietės Ignė ir Vėjūnė Kučinskaitės užtraukė promociūtės Onos Bluzmienės pamokančią dainą „Gaidys pupą rado“. Visa, kas geriausia - vaikų folkloro programoje: „Pjaunikėlis“, „Šimas mano dėdė“, „Pjovė senis rugelius“, „Tu, mano motinėle“. Ratelis „Dar ne visa...“ Skamba Aistės Poškutės armonika grojamas valsas, polkutė.

Programoje nenutrūkstamas ryšys tarp dabartinės ir ankstesnių kartų. Sakoma, papročiai – reikšminga vaikų auklėjimo priemonė.

„Ratinėls“ folklorininkai dalyvavo 2014-ųjų metų dainų šventėje „Čia mūsų namai“, kur susitiko įvairaus amžiaus dalyviai. Vyriausiuoju pagerbtas šviesaus atminimo armonikininkas, devyniasdešimt penktusius ejęs Albertas Jūras. Ne vien Linkuvos jaunimas grožėjosi jo pasakojimais, kadriliais, polkomis ar valsais. Linksmas, žvalus muzikantas – gyvas išlikęs įvairių švenčių metraščiuose.

„Linkavos“ folkloro ansamblio dalyvių biografijas ir koncertines programas 2003 metais išleidusios šviesaus atminimo pedagogės, kraštotyrininkės, visuomenininkės ir minėto ansamblio įkūrėjos Stanislaus Lovčikaitės knyga „Linkava“: tradicija dabartyje“ pravertė Dainų šventės programai. Krašto kultūrą puoselėjanti A. Garalevičienė palikimą pritaikė folkloro kolektyvu.

„Linkavos“ folkloro ansamblyje šio krašto papročius, tradicijas tęsia Ignas Valionis, programoje dalyvaujantis su dukra Lina ir anūku Mindaugu. Metams bėgant, nemažai saviveiklininkų iškeliauo amžinybėn, pasiligojo. Nuo senesnių laikų užrašytos dainos, įvairios istorijos išliko



Linkuvos kultūros centro folklorinių ansamblių „Linkava“ ir „Ratinėls“ vadovė Aelita Garalevičienė

jau minėtoje knygoje.

Dainų šventei „Linkavos“ folklorininkai atgaivino programą „Oi tu rūta, rūta“, kurioje pristatoma jos kūrėja S. Lovčikaitė, dainų pateikėja O. Bluzmienė, kiti krašto šviesuliai. Atrankos komisija sužavėjo tautosaka, rekrūtai, apie kuriuos iš savo mamos girdėjęs ir pasakojęs ansamblio muzikantas A. Jūras. Folklorininkai dainuoja „Parein iš dvaro“. Šokamas „Malūnėlis“. Programos pabaigoje viltinai skamba „Pavasarelis bus...“

Folkloro ansamblių vadovės A. Garalevičienės pastebėjimu, rengiamasis Dainų šventei – didžiulė atsakomybė. Tačiau gražių rezultatų siekė visi saviveiklininkai. „Linkavos“ ansamblį sustiprino Kultūros centro Bardiškių, Degesių, Guostagalio skyriaus žmonės. Viliamasi, kad „Ratinėls“ vaikai iki Dainų šventės pasi-puoš naujais rūbais.

Sutikdami Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį ir Dainų šventę „Vardan tos...“ Linkuvos kultūros centro folklorininkai stiprina tautos istorijos ryšį, nenutoldami nuo praeities, gražindami ateitį.
N. NILYTĖ

Sveikina

Gražaus jubiliejaus proga –
Petruį GAIZAUSKUI,
gyvenančiam Jovarų kaime

Tebus šis jubiliejus – tiltas
Tarp praeities ir ateities,
Kad nuo linkėjimų sušiltum,
Nes mes juos tariam iš širdies:
Būki sveikas ir energingas,
Būki linksmas ir laimingas!



Sveikindami šio gražaus jubiliejaus proga linkime, kad kiekviena diena Jums neštų sėkmę, džiaugsmą ir kuo geriausią nuotaiką!

Sesers Dalios šeima, Virginijus, Adria,
Aistis, Ieva ir Justinas

VILNIAUS ŽIRMŪNŲ DRMC PAKRUOJO SKYRIUJE VASARIO 12 D. PRASIDEDA:

* socialinio darbuotojo padėjėjo 40 ak./ val. įžanginiai mokymai;
* mokymai medkirčio ir medžių, želdinių, žolės pjovėjo kvalifikacijai įgyti.

Kviečiame registruotis.

Teirautis tel.: (8 421) 5 23 26, 8-687-2 57 04. Adresu: Vilniaus g. 35, Pakruojis (II aukštas, 7 kab.)

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Pakruojo skyrius informuoja, kad bus pradėti rengti Pakruojo rajono savivaldybės Preičiūnų, Rozalimo ir Žvirblonių kadastro vietovių žemės reformos žemėtvarkos projektai.

Asmenys, pageidaujantys Preičiūnų, Rozalimo ir Žvirblonių kadastro vietovių teritorijose gauti nuosavybėn neatlygintinai, pirkti, nuomoti iš valstybės, gauti neatlygintinai naudotis ar patikėjimo teise valdyti žemės sklypus, iki 2018 m. vasario 26 d. gali pateikti prašymus Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Pakruojo skyriui.

Projektavimo darbus vykdo UAB „Matika“.
Su kadastro vietovių laisvos žemės fondo žemės planais galima susipažinti interneto svetainėje www.nzt.lt arba Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Pakruojo skyriuje, 323 kab., Kęstučio g. 4, Pakruojis, darbo dienomis nuo 8 val. iki 16 val.

KINAS

VASARIO 2 d. 18:00 val. VASARIO 3 d. 14:00
ir 16:00 val. VASARIO 4 d. 14:00 val.
PAKRUOJO SINAGOGOJE
GRAŽINTI NEPRIKLAUSOMYBĘ
(2018)



Komedija. Režisierius Saulius Baradinskas. Lietuva

„Gražinti nepriklausomybę“ – debutinė komiko Olego Šurajero juosta nepriklausomybės šimtmečio proga. Komedija pasakoja linksmą istoriją apie keturis draugus – Basanavičių, Smetoną, Stulginskį ir Klimą – sugrįžusius į Lietuvą po šimto metų.

Labiau nei siurblys robotas ir kiti šiuolaikiniai išradimai juos nustebina Tai, kad Nepriklausomybės aktas guli ne Vilniuje, o ... Berlyne.

Ketveriukė pasiryžta jį sugrąžinti ir leidžiasi į nuotykių kupiną kelionę. Nors filmo pavadinimas primena istorinę dramą, čia nerasite nuobodžių datų ir faktų – komedijoje gausu gero humoro, iki skausmo pažįstamų stereotipų ir linksmų, kasdieniškų situacijų.

Diagolgai: lietuvių. Be subtitrų. Trukmė –1 val. 15 min.

Cenzas: N-13 (7-12 m. vaikams būtina suaugusiojo palyda).

Kaina: suaugusiam - 3,00 Eur, moksleiviui - 2,00 Eur.

www.pakruojis.rvb.lt

KELMĖJE – TREČIOJI KREPŠININKŲ NESĖKMĖ

„SIL-RKL“ čempionate trečiąją nesėkmę šiame sezone patyrė „Pakruojis“- Lygumų ŽŪB“ krepšininkai. Mūsų vyrai išvykoje 76:79 nusileido „Kelmės“ penketukui.

Kelmiškiai, pralaimėję paskutinį susitikimą 96:80 čempionato lyderiams – Šilalės „Lūšio“ krepšininkams, ryžosi „atsigriebti“ prieš pakruojiečius.

Skandžiausia akimirka – paskutinįją dvikovos minutę kelmiškių pelnytas ir aikštės šeimininkams pergale nulėmęs tritaškis. Rezultatyviausiai žaidęs pakruojiečių komandoje Mantas Jankaitis pelnė 21 tašką.

Po pralaimėjimo „Pakruojis-Lygumų ŽŪB“ komanda „SIL-RKL“ čempionato „B“ divizione „A“ grupėje išlieka antroje turnyrinės lentelės vietoje – 12 pergalių ir 3 pralaimėjimai. Pirmąjį vasario savaitgalį mūsų krepšininkų laukia dvikova Šiauliuose.

02 10 (šeštadienį) „Atžalyno“ gimnazijos sporto salėje 14:00 „PAKRUOJIS – LYGUMŲ ŽŪB“ – „KK RADVILIŠKIS ŠSPC“.

Priešpaskutinijame rajono vyrų krepšinio pirmenybių A B „Dolomitas“ taurėms laimėti ture, didelių permainų neįvyko. Kiek atkakliau varžėsi lygūs varžovai - Artūro Adomaičio „Alytuko“ ir „Bardiškių“ Tautvydo Kizinio vadovaujamos ekipos.

Sužaidus pirmąjį kėlinį taikiai – 18:18, o antrojo pradžioje bardiškiečiams pirmaujant 3 taškais, „Alytuko“ krepšininkai nepasimetė. Jie ne tik greitai išlygino rezultatą bet ir 95:72 laimėjo rungtynes.

„Alytuko“ snaiperis Eriks Orvydas - rezultatyviausias turo krepšininkas, įmetęs 37 taškus.

Algis PADORA

ERIKAS - REZULTATYVIAUSIAS SNAIPERIS



Varžovus taikliai atakavo daugiausia taškų pelnęs Eriks Orvydas



o „Bardiškiams“- Mažvydas Rudzinskas

AUTORIAUS nuotraukos

Į SPORTO CENTRĄ KVICIAMI KOMANDŲ VADOVAI

Vasario 5-ąją, 17 val. Sporto centre vyks pasitarimas organizuojamam rajono mažojo salės futbolo 5X5 turnyrui UAB „Kanrugėls“ taurėms laimėti. Kviečiami komandų vadovai.

Vasario 3 d. 14 val. kultūros centro scenoje valdins kraštietės Genovaltės Urmonaltės vadovaujami Tauragės „Mažosios scenos“ aktoriai!

Genutė su penkiais vyrais pakruojiečius linksmins komedija „BURTININKĖ“.

Bilieto kaina – TIK 3 Eur.

„Aukšinės varpos“ inf.